
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB/03/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2021
a las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Obras del proyecto de construcción para la reparación del tanque de tormentas
número 2 de Cartagena.

Valor estimado del contrato 853.704,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.032.982,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 853.704,73 EUR.

Clasificación CPV
45317100 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de bombeo.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Plazo 9 meses, incluidas pruebas de funcionamiento.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Propuesta adjudicación a la oferta con mejor relación calidad precio al aplicar los criterios de valoración recogidos en
el pliego, mejor puntuación oferta más ventajosa, reunión de la Mesa de contratación de 17/09/2021.
Elevada a la reunión del Consejo de administración del 23/09/2021.
Envío del requerimiento de la documentación indicada en los artículos 140 y 150 de la LCSP el día 29/09/2021.
Recibida documentación, revisada declarada correcta en la reunión de la Mesa de contratación celebrada el día
20/10/2021.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 544.111,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 744.942,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicado

Adjudicatario

FERROVIAL CONSTRUCCIÓN, S.A.
NIF A28019206
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 662.959 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 802.180,39 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta adjudicación a la oferta con mejor relación calidad precio al aplicar los criterios de valoración
recogidos en el pliego, mejor puntuación oferta más ventajosa, reunión de la Mesa de contratación de 17/09/2021.
Elevada a la reunión del Consejo de administración del 23/09/2021.
Envío del requerimiento de la documentación indicada en los artículos 140 y 150 de la LCSP el día 29/09/2021.
Fecha del Acuerdo 20/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo a lo que se indica en el pliego.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2021 a las 14:00
Observaciones: Obras del proyecto de construcción para la reparación del tanque de tormentas número 2 de
Cartagena.



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura del sobre nº2_inicialmente
prevista_

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura sobre número 2 que contiene la oferta
económica.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Sistema de valoración de los criterios cuya cuantificación depende de un juicio de valor_Criterio Memoria descriptiva
del proceso de ejecución y programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ngKiHjWFGtwSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007599398 |  2021-420530 | vie, 05 nov 2021 13:36:29:923 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107261554437086489852449303132104338665 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ngKiHjWFGtwSugstABGr5A%3D%3D

